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با توجه به اقلیم گرم و خشک 
ایران، کشورمان نتوانسته در تولید 
محصولاتی همچون دانه های روغنی، 
نهاده های دامی و برنج خودکفا 
شود و تولید برخی از محصولات و 
نهاده های کشاورزی همچون کود 
و سم نیز به میزان کافی نیست از 
این رو کشورمان باید به واردات این 

محصولات مبادرت ورزد.
طی دو ماه اخیر تجار و واردکنندگان 
محصولات کشاورزی انتقاداتی را 
در خصوص عدم تأمین ارز برای 
واردات کالاهای اساسی داشتند، از 
این رو رئیس کل بانک مرکزی با 
پذیرش این موضوع اعلام کرد که 
فرایند تأمین و تخصیص ارز توسط 
دستگاه های مربوطه اصلاح خواهد 
شد و زمان آن نیز در آینده ای نزدیک 
از 40 روز به 7 روز کاهش خواهد 

. فت یا
به همین دلیل در یک ماه اخیر 
روند تأمین و تخصیص ارز با رشد 
محسوسی روبه رو بوده، به طوری 
که روز گذشته نیز معاونت توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با 
صدور اطلاعیه ای اولویت بندی خود 
برای تخصیص ارز واردات کالاهای 

اساسی را اعلام کرد.
از طرف دیگر با توجه به تخصیص 
ارز برای واردات کالاهای اساسی روند 
ترخیص کالاهای اساسی به کشورمان 
نیز تسریع شده که این امر بدون 

شک سبب تأمین امنیت غذایی، 
جلوگیری از کمبود کالاهای اساسی، 
نوسانات و التهابات بازار خصوصاً در 
بازار نهاده های دامی، گوشت قرمز، 

غ و میوه خواهد بود. گوشت مر
به طوری که خبرها حاکی از آن 
است که مقادیر زیادی کالای اساسی 
از گمرکات جنوب و شمال کشورمان 

ترخیص شده است.
محمد جعفری، دبیر انجمن صنایع 
روغن کشی از واردات 200 هزار تن 
کنجاله سویا طی حدود یک ماه اخیر 
و عرضه آن در سامانه بازارگاه توسط 
کارخانجات روغن کشی در سامانه 

بازارگاه خبر داد.
از طرف دیگر حمید بدوی، مدیرکل 
پشتیبانی امور دام خوزستان نیز 
می گوید: هم اکنون چهار فروند 
کشتی حامل کنجاله سویا، جو و 
ذرت دانه ای به وزن 340 هزار تن در 
انتظار پهلوگیری در اسکله »فله بار« 

بندر امام خمینی)ره( هستند.
به گفته صادق برزگر، ناظر گمرکات 

استان گیلان نیز از ابتدای امسال 
تاکنون بیش از یک میلیون و 7۵۱ 
تن کالای اساسی از گمرکات گیلان به 
ارزش یک میلیارد و ۵34 میلیون و ۵09 
هزار دلار به کشور وارد شده که عمده 
این کالاهای جو، ذرت دامی، غلات و 

گوشت قرمز بوده است.
سازمان خواروبار جهانی )فائو( در 
گزارشات متعدد اعلام کرده که طی 
یک سال اخیر به دلیل وقوع جنگ 
اوکراین و خشکسالی در کشورهای 
قطب محصولات کشاورزی با جنگ 
غذا روبه رو شده ایم و بسیاری از 
کشورها علاوه بر افزایش تولید، 
افزایش واردات و دپوی کالاهای 
اساسی را در دستور کار قرار داده اند.
طبیعتاً با اقدام بانک مرکزی در 
تسریع تخصیص ارز به واردکنندگان 
و تجار بخش کشاورزی و کالاهای 
اساسی می توان شاهد آن باشیم که 
تولید کالاهای اساسی و محصولات 
کشاورزی با رشد قابل توجهی روبه رو 

. د شو

تسریع در تخصیص و تأمین ارز به 
واردات کالاهای اساسی

با تأمین ارز طی یک ماه اخیر بیش از 2 میلیون و 1۰۰ هزار 
تن کالای اساسی وارد کشور شده است

بعد از جهش خرید تضمینی گندم که در سال زراعی 
۱40۱-۱400 اتفاق افتاد، پیش بینی ها حاکی از رشد تولید 
مجدد گندم در سال زراعی جاری است. طبق برآوردهای 
صورت گرفته از مجموع سطح کشت گندم کشور در 
حدود ۸ تا ۸.۵ میلیون تن خرید تضمینی گندم و تولید 

تا ۱2.۵ میلیون تن انجام می شود.
مجموع نیاز گندم در کشور شامل ۱0 میلیون تن خبازی ها 
)نانوایی ها(، 2 میلیون تن نیاز صنف و صنعت )کارخانجات 
ماکارونی، بیسکویت و...( و مصرف بذری حدود یک 
میلیون و 200 هزار تن و سایر مصارف نیز 300 هزار تن است 
که در صورت بارش های مناسب، حذف دلالان و فروش 
گندم به دولت می توانیم امیدوار به دستیابی مجدد به 
خودکفایی در تولید گندم باشیم. برای تحقق این هدف 
وزارت جهاد کشاورزی نیازمند ایجاد الزاماتی هست که در 

ادامه توسط فعالان این حوزه مطرح شده است.
عطاء الله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران در 
گفت و گو با »ایران« درباره امکان افزایش تولید گندم در 
سال جاری بیان می کند: افزایش تولید به دو عامل تعیین 
قیمت مناسب نرخ خرید تضمینی و شرایط آب و هوایی 
بستگی دارد. در سال زراعی ۱40۱-۱400 جهش ۵2 درصدی 
خرید گندم نسبت به سال قبل آن اتفاق افتاد که عامل 
اصلی در این مسأله به قیمت گذاری مناسب برای نرخ 

خرید گندم که ۱۱ هزار و ۵00 تومان بود، بازمی گردد.
وی تصریح می کند: شرایط اقلیمی و بارندگی در تولید 
گندم دیم و افزایش تولید، بسیار با اهمیت است زیرا 
ع دیم وابستگی کامل به میزان بارش و پراکنش باران  مزار
دارند. اکنون به غیر از استان های اردبیل، گلستان، زنجان 
و بخشی از استان آذربایجان غربی، باقی دیمزارهای کشور 

در شرایط مناسبی قرار دارند.
هاشمی به ضرورت افزایش نرخ خرید تضمینی گندم 
اشاره کرده و می گوید: ما در جلساتی که با رئیس 
جمهور و مجلس داشته ایم به افزایش هزینه های تولید 

اشاره کرده ایم و چنانچه نرخ خرید بالا نرود، کشاورزان 
متضرر می شوند. بنابراین در حال رایزنی برای بالا رفتن 

نرخ خرید تضمینی گندم هستیم.
مصطفی قنبری، عضو شورای مرکزی خانه کشاورز در 
گفت و گو با »ایران« با اشاره به دلایل افزایش میزان تولید 
گندم در سال گذشته می گوید: افزایش قیمت گندم در 
سال زراعی گذشته اصلی ترین دلیل برای رشد میزان 
تولید بود. ضمن اینکه این افزایش نرخ خرید تضمینی 
با تسریع در پرداخت مطالبات کشاورزان همراه شد و 
چنانچه تسریع در پرداخت مطالبات تداوم پیدا کند، 

می تواند جلوی فروش گندم به دلالان را بگیرد.
وی ادامه داد: در صورتی که منابع مالی بموقع در 
اختیار گندمکاران قرار بگیرد، به طور قطع با رشد 
تولید گندم در سال زراعی ۱402-۱40۱ همراه می شود 
درغیر این صورت گندم تولید شده به کانال های دلالی 
و مصارف غیرخوراکی، دام و قاچاق بویژه در استان های 

مرزی وارد می شود.
محمدحسین خنکالی، عضو هیأت مدیره گندمکاران 
کشور نیز با اشاره به نوسان بارندگی در کشور به »ایران« 
می گوید: امسال در غرب و جنوب کشور بارندگی مناسب 
و قابل قبول بود اما متأسفانه در استان های شمالی و 
مرکزی با افت بارندگی روبه رو بوده ایم. استان گلستان 
که یکی از استان های پیشرو در تولید گندم محسوب 
می شود، با کاهش میزان بارندگی روبه رو بود و همین 

مسأله می تواند در کاهش میزان تولید مؤثر باشد.
وی درباره احتمال افزیش نرخ خرید تضمینی گندم 
می افزاید: دولت چنانچه نرخ خرید تضمینی گندم را 
مجدداً افزایش دهد به طور قطع با افزایش صد درصدی 
میزان خرید گندم از کشاورزان مواجه می شود و آنها بجز 
مصرف بذر، مابقی محصول را تحویل دولت می دهند. در 
این صورت میزان تولید نسبت به سال قبل بالاتر می رود 
و این مسأله در شرایطی که به کاهش بارندگی دچار شده 

ایم، ارزشمند خواهد بود.
خنکالی تأکید می کند: برای افزایش تولید گندم نیازمند 
تقویت کود و سموم پایه و ریزمغذی هستیم. بنابراین 
پیشنهاد می کنم دولت برای هر هکتار گندم که واقعاً 
کشت می شود، یارانه مستقیم به حساب کشاورزان 

کند. واریز 

 تولید گندم در انتظار ثبت 
رکوردی جدید

 بعد از افزایش بیش از 5۰ درصدی خرید گندم در سال 
قبل، برآوردها حاکی از رشد دوباره تولید گندم است
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ادامه عرضه برنج 
تنظیم بازار در قالب 

ح فجر تا فطر طر
مدیرکل دفتر بازرگانی کالاهای 
کشاورزی گفت: برای واردات 
شکر محدودیتی وجود ندارد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
جهاد کشاورزی، شهیاد آبنار 
افزود: شرکت ها و کارخانه های 
قند و شکر توانمند می توانند 
نسبت به ثبت سفارش این 
محصول اقدام کنند. وی اظهار 
داشت: واردات شکر مورد نیاز 
کشور از اسفندماه در حال انجام 
است. آبنار با اشاره به ذخایر 
شکر در کشور نیز اظهار داشت: 
در مورد شکر از ذخایر راهبردی 
مطمئنی برخورداریم و در صورت 
کمبود، این محصول را وارد بازار 
می کنیم. آبنار گفت: با توجه 
به تفاهمنامه میان انجمن 
صنایع قند و شکر و وزارت جهاد 
کشاورزی، تنظیم بازار این کالا به 
انجمن فوق واگذار شده است. 
این مقام مسئول در مورد برنج 
نیز اذعان داشت: در قالب طرح 
فجر تا فطر، توزیع برنج از محل 
واردات شرکت بازرگانی دولتی با 
قیمت مناسب در فروشگاه های 
زنجیره ای در حال اجرا است. 
وی ادامه داد: عمده برنج های 
تنظیم بازار که در فروشگاه های 
زنجیره ای تمام استان ها به 
جز استان های شمالی عرضه 
می شود، هندی و پاکستانی 
هستند. آبنار خاطرنشان کرد: 
برنج تنظیم بازار برای ایام نوروز 
در نمایشگاه کالاهای کشاورزی 

نیز عرضه شد.

خبر

بانک 
مرکزی 

اعلام کرده 
زمان تأمین 

ارز  برای 
واردات 

کالاهای 
اساسی در 

آینده ای 
نزدیک از 

۴۰ روز به 7 
روز کاهش 

خواهد 
یافت

عکس: ایرنا


